
Broj 80 - Stranica 16 S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Petak, 6. 12. 2019.

810
Temeljem članka 14. stavak 1. alineja vii) Zakona o sustavn 

neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), a u 
svezi sa člankom 60. Pravilnika o primjeni Zakona o trošarinama 
u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 
48/12 i 74/14), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje, 
po prijedlozima Vlada Federacije Bosne i Hercegovine i 
Republike Srpske, na 40. sjednici održanoj 18.11.2019. godine, 
donio je

ODLUKU
O KOLIČINAMA DIZEL-GORIVA NA KOJE SE NE 

PLAĆA CESTARINA ZA 2020. GODINU
I

Ovom odlidcom utvrđuju se količine dizel-goriva koje se 
koristi za potrebe rudnika, tennoelektrana i željeznica na koje se 
ne plaća cestarina za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: 
oslobađanje).

II
Korisnici oslobađanja iz točke I ove odluke su sljedeći 

subjekti:
a) U Federaciji Bosne i Hercegovine

Količina (Litara/godišnje)
1 . RUDNICI 35.636.695
1.1. ZD Ruđnici "Kreka" d.o.o. Tuzla 2.628.075
1.2. ZD Rudnik mrkog uglja "Đurđevik" d.o.o. Đurđe\/ik 4.070.475
1.3. ZD Rudnik mrkog uglja "Kakanj" d.o.o. Kakanj 5.683.564
1.4. ZD Rudnik mrkog ugljena "Zenica" d.o.o. Zenica 380.000
1.5. ZD Rudnik mrkog uglja "Breza" d.o.o. Breza 1.150.000
1.6. ZD Rudnik uglja "Gračanica" d.o.o. Gomji Vakuf-Uskoplje 650.000
1.7. Ruđnici mrkog uglja "Banovići" dđ. Banovići 15.489.581
1.8. Ruđnici boksita d.o.o. Siroki Brijeg 150.000
1.9. "Ruđnici boksita" d.o.o. Posušje 350.000
1.10. "Ruđnici boksita Jajce d.o.o. Jajce 85.000
1.11. Lager d.o.o. Posušje 5.000.000

2. ŽELJEZNICE 2.882.065,80
2.1. Zeljeznice Feđeracije Bosne i Hercegovine 2.882.065,80

Rudnici i Željeznice Federacije BiH oslobađaju se za 2020. 
godinu u ukupnoj količini od 38.518.760,80 litara. 

b) U Republici Srpskoj
Količina (Litara/godišnje)

1 . RUDNICIITERMOELEKTRANE 31.218.667
1.1. Mješoviti Holđing "Elektroprivreda Republike Srpske" 

iVlatično pređuzeće a.d. Trebinje, ZP Rudnik i Termoelektrana 
Gacko a.d. Gacko

7.230.000

1.2. iVlješoviti Holđing "Elektroprivređa Republike Srpske" 
iVlatično preduzeće a.d. Trebinje, ZP Rudnik i Termoelektrana 
Ugljevik a.d. Ugljevik

10.533.127

1.3. EFT - Rudnik i Termoelektrana Stanar d.o.o. Stanari 7.700.000
1.4. "Novi Rudnik mrkog uglja Miljevina" a.d. Miljevina 1.979.640
1.5. "Boksit" a.d. Milići 1.128.400

1.6. "Gross" d.o.o. Gradiška 350.000
1.7. "Rudnik krečnjaka Carmeuse" a.d. Doboj 157.500
1.8. "Rudnik boksita" d.o.o. Mlrkonjić Grad 48.000
1.9. "Rudnik boksita" a.d. Srebrenica 1.752.000
1.10. "Japra" a.d. Novi Grad 340.000

2. ŽELJEZNICE 1.077.000
2.1. Željeznice RS a.d. Doboj 1.077.000

Rudnici, Željeznice i Tennoelektrane Republike Srpske 
oslobađaju se za 2020. godinu u ukupnoj količini od 32.295.667 
litara.

III
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Uprava za neizravno 

oporezivanje.
Uprava za neizravno oporezivanje jednom u tri mjeseca 

podnijet će Upravnom odbom Izvješće o realizaciji ove odluke.
IV

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 1. siječnja 
2020. godine.

Odluka će biti objavljena i u službenim glasilima entiteta.
Broj 02-02-69-1/19 Predsjedatelj UO UNO

20. studenoga 2019. godine Vjekoslav Bevanda, v. r.

На основу члана 14. став 1. алинеја уи) Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 и 91/17), а у вези са чланом 60. Правилника о примјени 
Закона о акцизама у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр. 50/09, 80/11, 48/12 и 74/14), Управни одбор 
Управе за индирекгно опорезивање, по приједдозима Влада 
Федерације Босне и Херцеговине и Републике Српске, на 40. 
сједници одржаној 18.11.2019. године, донио је

ОДЛУКУ
О КОЛИЧИНАМА ДИЗЕЛ-ГОРИВА НА КОЈЕ СЕ НЕ 

ПЛАЋА ПУТАРИНА ЗА 2020. ГОДИНУ
I

Овом одпуком утврђују се количине дизел-горива које 
се користи за потребе рудника, термоелекграна и жељезница 
на које се не плаћа путарина за 2020. годину (у даљњем 
тексту: ослобађање).

II
Корисници ослобађања из тачке I ове одпуке су 

слиједећи субјекти:
а) У Федерацији Босне и Херцеговине:

Количина (Литара/годишње)
1 . РУДНИЦИ 35.636.695
1.1. ЗДРудници "Крека" д.о.о. Тузла 2.628.075
1.2. ЗД Рудник мркогугља "Ђурђевик" д.о.о. Ђурђевик 4.070.475
1.3. ЗД Рудник мркогугља "Какан" д.о.о. Какањ 5.683.564
1.4. ЗД Рудник мркогугљена "Зеница" д.о.о. Зеница 380.000
1.5. ЗД Рудник мркогугља "Бреза"д.о.о. Бреза 1.150.000
1.6. ЗД Рудник угља "Грачаница"д.о.о. Горњи Вакуф- 

Ускопље
650.000

1.7. Рудници мркогугља "Бановићи" д.д. Бановићи 15.489.581
1.8. Рудници боксита д.о.о. Широки Бријег 150.000
1.9. "Рудници боксита" д.о.о. Посушје 350.000
1.10. "Рудници боксита Јајце д.о.о. Јајце 85.000
1.11. Лагер д.о.о. Посушје 5.000.000

2. ЖЕЉЕЗНИЦЕ 2.882.065,80
2.1. Жељезнице Федерације Босне и Херцеговине 2.882.065,80

Рудници и Жељезнице Федерације БиХ ослобађају се за 
2020. годину у укупној количини од 38.518.760,80 литара.



Petak, 6. 12. 2019. S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Broj 80 - Stranica 17

ћ) У Републици Српској
Количина (Литара/годишње)

1 . РУДНИЦИ И Т ЕРМОЕ ЛЕКТРАНЕ 31.218.667
1.1. Мјешовити Холдинг "Електропривреда Републике 

Српске" Матично предузеће а.д. Требиње, ЗП Рудник и 
Гермоелектрана Гацко а.д. Гацко

7.230.000

1.2. Мјешовити Холдинг "Електропривреда Републике 
Српске" Матично предузеће а.д. Требиње, ЗП Рудник и 
Гермоелектрана Угљевик а.д. Угљевик

10.533.127

1.3. ЕФТ - Рудник и Термоелектрана Станар д.о.о. Станари 7.700.000
1.4. "НовиРудник мрког угља Миљевина" а.д. Миљевина 1.979.640
1.5. "Бокситк" а.д. Милићи 1.128.400
1.6. "Гросс" д.о.о. Градишка 350.000
1.7. "Рудник кречњака Цармеусе" а.д. Добој 157.500
1.8. "Рудник боксита" д.о.о. Мркоњић Град 48.000
1.9. "Рудник боксита" а.д. Сребреница 1.752.000
1.10. "Јапра" а.д. Нови Град 340.000

2. ЖЕЉЕЗНИЦЕ 1.077.000
2.1. Жељезнице РС а.д. Добој 1.077.000

Рудници, Жељезнице и Термоелекгране Републике 
Српске ослобађају се за 2020. годину у укупној количини од 
32.295.667 литара.

III
За реализацију ове одлуке задужује се Управа за 

индиректно опорезивање.
Управа за индирекгно опорезивање једном у три мјесеца 

поднијеће Управном одбору Извјештај о реализацији ове 
одлуке.

IV
Ова одлука сгупа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењиваће 
се од 1. јануара 2020. године.

Одлука ће бити објављена и у службеним гласилима 
ентитета.

Број 02-02-69-1/19 Предсједавајући УО УИО
20. новембра 2019. године Вјекослав Беванда, с. р.

Na osnovn člana 14. stav 1. alineja vii) Zakona o sistemu 
indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08,49/09, 32/13 i 91/17), a u vezi 
sa članom 60. Pravilnika o primjeni Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 48/12 i 
74/14), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, po 
prijedlozima Vlada Federacije Bosne i Hercegovine i Republike 
Srpske,na40. sjednici održanoj 18.11.2019. godine, donio je

ODLUKU
O KOLIČINAMA DIZEL-GORIVA NA KOJE SE NE 

PLAĆA PUTARINA ZA 2020. GODINU
I

Ovom odlukom utvrđuju se količine dizel-goriva koje se 
koristi za potrebe rudnika, tennoelektrana i željeznica na koje se 
ne plaća putarina za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: 
oslobađanje).

II
Korisnici oslobađanja iz tačke I ove odluke su sljedeći 

subjekti:
a) U Federaciji Bosne i Hercegovine:

Količina (Litara/godišnje)
1 . RUDNICI 35.636.695

1.1. ZD Ruđnici "Kreka" d.o.o. Tuzla 2.628.075
1.2. ZD Rudnik mrkog uglja "Đurđevik" d.o.o. EXrrđevik 4.070.475

1.3. ZD Rudnik mrkog uglja "Kakanj" d.o.o. Kakanj 5.683.564
1.4. ZD Rudnik mrkog ugljena "Zenica" d.o.o. Zenica 380.000
1.5. ZD Rudnik mrkog uglja "Breza" d.o.o. Breza 1.150.000
1.6. ZD Rudnik uglja "Gračanica" d.o.o. Gornji Vakuf-Uskoplje 650.000
1.7. Ruđnici mrkog uglja "Banovići" đ.đ. Banovići 15.489.581
1.8. Ruđnici boksita d.o.o. Siroki Brijeg 150.000
1.9. "Ruđnici boksita" d.o.o. Posušje 350.000

1.10. "Ruđnici boksita Jajce d.o.o. Jajce 85.000
1.11. Lager d.o.o. Posušje 5.000.000

2. ŽELJEZNICE 2.882.065,80
2.1. Zeljeznice Feđeracije Bosne i Hercegovine 2.882.065,80

Rudnici i Željeznice Federacije BiH oslobađaju se za 2020. 
godinu u ukupnoj količini od 38.518.760,80 litara.

b) U Republici Srpskoj
Količina (Litara/godišnje)

1 . RUDNICIITERMOELEKTRANE 31.218.667
1.1. Vlješoviti Holđing "Elektroprivređa Republike Srpske" 

Vlatično preduzeće a.d. Trebinje, ZP Rudnik i 
Termoelektrana Gacko a.d. Gacko

7.230.000

1.2. Vlješoviti Holđing "Elektroprivređa Republike Srpske" 
Vlatično preduzeće a.d. Trebinje, ZP Rudnik i 
Termoelektrana Ugljevik a.d. Ugljevik

10.533.127

1.3. EFT - Rudnik i Termoelektrana Stanar d.o.o. Stanari 7.700.000
1.4. "Novi Rudnik mrkog uglja Miljevina" a.d. Miljevina 1.979.640
1.5. "Boksit" a.d. Vlilići 1.128.400
1.6. "Gross" d.o.o. Gradiška 350.000
1.7. "Rudnik krečnjaka Carmeuse" a.d. Doboj 157.500
1.8. "Rudnik boksita" d.o.o. Mfkonjić Grad 48.000
1.9. "Rudnik boksita" a.d. Srebrenica 1.752.000
1.10. "Japra" a.d. Novi Grad 340.000

2. ŽELJEZNICE 1.077.000
2.1. Zeljeznice RS a.d. Doboj 1.077.000

Rudnici, Željeznice i Tennoelektrane Republike Srpske 
oslobađaju se za 2020. godinu u ukupnoj količini od 32.295.667 
litara.

III
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Uprava za indirektno 

oporezivanje.
Uprava za indirektno oporezivanje jednom u tri mjeseca 

podnijet će Upravnom odbom Izvještaj o realizaciji ove odluke.
IV

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 
1. januara 2020. godine.

Odluka će biti objavljena i u službenim glasilima entiteta.

Broj 02-02-69-1/19 Predsjedavajući UO UIO
20. novembra 2019. godine Vjekoslav Bevanda, s. r.


